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Wynalazek dotyczy wydzdelacza lekkich
cząstek materiału z koryta płuczki, służącej
r^p. do płukania węgla.

W płuczce ,są wbudowane środki, za po¬
mnącą których z płasko płynącego stramie*
nia materiału zostają wydzielone samo-
czymaiie kawałki materiału o mmiiejszym
ciężarae właściwym, njp. (kawałki drzewa,
pływające ina wodzie.

Zdarza isię często, że do węgla dostają
się np. wióry, które zanieczyszczają węgiel
i powodują skargi odbiorców.

Według wynalazku takie wióry wsuwa
się podczas płukania węgla, Miożna to jed¬
nak przeprowadzić tylko przy pewnej nie¬
wielkiej wysokości wody przepłukującej. W
celu utrzymania tej wysokości w płuczce

wbuidowuje się według wynalazku w łożys¬
ko koryta środki, podwyższające poziom
wody i nie isitawiające oporu przy przesu¬
waniu iSiię maisy płukanej, natomiast za¬
trzymujące i oddzielające od powstałej ma¬
sy materiały lekkie, pływające na wodzie.

Takimi śirodkami może być njp. bęben
komorowy, ponad którym umieszczona jest
miezinaozniie zagłębiająca się ukośnie w wo¬
dę mp. blacha lub sito. Bębeai komorowy mon
że być obracany płynącym strumieniem al¬
bo innym źródłem siły. Bęben tan jest wy¬
posażony w hamulec, za pomocą którego
szybkość obrotową bębna można zmniej¬
szać dowoJmae. Dzięki temu przed wydziela-
czem lekkich kawałków materiału powstaje
spiętrzenie, które górną warstwę wody z



pływającymi na niej lekkimi kawałkami
materiału skierowuje do blachy, podczas
gdy masa płukana o większym ciężarze
właściwym płynie przez bęben komorowy.

Można jednak osiągnąć podniesienie
warsitwy wody także innymi środkami zala¬
nymi.

Na rysunku uwidoczniono dwa różne
przykłady wykonania według wynalazku.

W przedstawionym ma fig. 1 urządzeniu
koryto a jest wyposażone w bęben komoro-
wy b, wprawiany w ruch obrotowy za po¬
mocą strumienia materiału. Szybkość obro¬
tową, bębna można zmieniać dowolnie za
pomocą koła hamulcowego c i przyciiskane-
go do niego klocka d. Jeżeli szybkość obro¬
towa bębna komorowego jest mniejsza od
szybkości przepływu strumienia w korycie,
to przed wychylną klapą e, którą za pomo¬
cą przeciwwagi / nastawia się tak, że po^
szczególne komory bębna komorowego na¬
pełniają się równomiernie materiałem o-
czyszczanyim, powstaje spiętrzenie, wsku¬
tek czego część wody wraz z pływającymi
na miej lekkimi kawałkami materiału jest
spłukiwana na sitko g, podczas gdy mate¬
riał oczyszczany o większym ciężarze właś¬
ciwym opływa przez bęben komorowy.

W urziądzeniu według fig. 2 koryto h
ma większą głębokość przed wprawianą w
ruch isaonoczynnie klapą i, która jest uru¬
chamiana za pomocą pływaka k, opierają¬

cego się o warstwę materiału. Jeżeli war¬
stwa materiału wfcrasta, to podnoszący snę
pływak opuiszeza klapę, dzięki czemu leżący
przed nią imateriał płynie dalej. Gdy gru¬
bość strumienia materiału maleje, to wzno-
sii się Mapa. Wskujtek powstającego spię¬
trzenia pływające na wodzte wióry dostają
isiiię dio skrzynki l, z której te wióry uisuwa
się za pomocą bocznych narządów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. WydZiielacz pływających cząstek
materiału z koryta płuczki, znamienny tym,
że pod korytem, w którym płynie strumień
materiału, ziałożony jest np. bęben komoro¬
wy iz umiieszczjonym ponad nim sitem do
zbierania kawałków materiału o mniej¬
szym ciężarze właściwym, np. wiórów dre¬
wnianych, oddzielanych o,d pozositałych czą¬
stek o większym ciężarze właściwym.

2. Wyidzielacz według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że zawiera klapę (i), rozrzą-
dzamą za pomocą pływaka, uzależnionego
od grubości strumienia materiału.
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